
 

Decreto Dirigenziale n. 185 del 14/12/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 5 - UOD Politiche abitative (Oss.io casa, ARES ex IACP) Housing sociale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 2405 DEI CONTRIBUTI IN CONTO INTERESSI SUI

MUTUI AGEVOLATI STIPULATI AI SENSI DELLA LEGGE 457/78 E DEI DD.DD. 304/2008

E 306/2008. SECONDO SEMESTRE 2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO 
a.  che con decreto dirigenziale n. 373 del 28/12/2012 è stata impegnata la somma di euro 4.541.711,27 
sul capitolo 2405, impegno n. 7625/2012, per un Fondo di rotazione per la realizzazione delle Politiche 
della Casa; 
b. che con decreto dirigenziale n. 8 del 28/01/2015 si è provveduto a reimputare detta somma di € 
4.541.711,27 sull’esercizio finanziario 2015 e, contestualmente, a liquidare l'importo di € 780.735,53 sul 
conto competenza e cassa del capitolo 2405 della spesa dell'esercizio finanziario 2015; 
c. che con decreto dirigenziale della U.O.D. 53.09.05 – Politiche Abitative n. 26 del 18/06/2015 si è 
provveduto ad impegnare all'esercizio finanziario 2015 la somma di € 3.760.975,74, quale differenza tra 
la somma iniziale impegnata di €  4.541.711,27 e l'importo liquidato di € 780.735,53, giusta impegno 
definitivo n. 2174/2015.    
 
CONSIDERATO che gli istituti di credito convenzionati con la Regione Campania hanno trasmesso i 
tabulati dei contributi semestrali in c/interesse in scadenza 31/12/2016, per un ammontare complessivo a 
carico della Regione Campania di  € 629.733,64, come da allegato “A” che è parte integrante del presente 
provvedimento, posti a carico della Regione Campania sulle somme erogate dagli stessi istituti di credito 
nel 2° semestre 2016 sui mutui agevolati in ammortamento, stipulati dalle cooperative ed imprese edilizie 
e da singoli cittadini ammessi a contributo a seguito dell’espletamento dei bandi regionali pubblicati dal 
1° al 7° biennio-ex lege 457/78 e 67/88 e ai sensi dei DD.DD. 304/2008 e 306/2008. 
 
RITENUTO pertanto 
a.  di dover liquidare, sull’impegno definitivo n. 2174/2015 assunto con il citato provvedimento n. 
26/2015, la somma complessiva di € 629.733,64 a favore degli istituti di credito convenzionati con la 
Regione Campania di cui all’allegato “A” che è parte integrante del presente provvedimento; 
b.  di  riportare  di  seguito, in attuazione  D.lgs  23 giugno  2011,  n. 118, la  stringa  concernente  la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal medesimo decreto:    
 
 
 
Capito 
lo 

 
 
Missi
one 

 
 
Progra
mma 

 
 
Ti 
tolo 

 
Macro 
Aggregato 

 
V  livello 
piano dei  
conti 

C      
C    CO 
       FOG 

Cod. 
identificati
vo spesa 
UE 

SIOPE 
codice 
Bilancio 

SIOPE 
codice 
Gestionale 

 
2405 

 
08 

 
02 

 
3 

 
303 

 
3.03.03.04.999 

 
06.1 

 
8 

 
2.05.02 

 
2523 

 
c.  di precisare che il presente provvedimento non rientra nella casistica di cui agli articoli 26 e 27 del  
D.Lgs n. 33/2013. 
 
VERIFICATO  che il presente provvedimento rientra nei limiti stabiliti dalle Delibere di G.R. n. 
52/2016, n. 181/2016 e n. 596/2016 in ordine al mantenimento degli equilibri di bilancio della Direzione 
Generale 53.09 - Governo per il Territorio.  
 
VISTO  
1111....    la legge 457/1978 e s.m.i.; 
2222....    i DD.DD. nn. 304/2008 e 306/2008; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 

 
 

3333....    la L.R. 7/2012 ; 
4444....    il D.Lgs. 118/2011; 
5555....    il D.P.C.M. 28/12/2011; 
6666....    la L.R. 2/2016; 
7777....    le Delibere di G.R. nn. 52/2016, 181/2016 e 596/2016 
 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal dr. Tornincasa Ignazio, funzionario responsabile della P.O., 
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD 05 dr. Mastracchio Giulio 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportati, 

 
1. di autorizzare la U.O.D. 04 - Gestione delle Spese  Regionali a liquidare l’importo complessivo di € 

629.733,64 sull’impegno definitivo n. 2174/2015, assunto con il provvedimento n. 26/2015, sul conto 
residui del capitolo 2405 della spesa dell'esercizio finanziario 2016, a favore degli istituti di credito 
convenzionati con la Regione Campania, di cui all’allegato “A” che è parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, per il pagamento dei contributi in c/interessi posti a carico della Regione 
Campania sulle somme erogate dagli stessi istituti di credito nel 2° semestre 2016, sui mutui agevolati 
in ammortamento stipulati dalle cooperative ed imprese edilizie e da singoli cittadini ammessi a 
contributo a seguito dell’espletamento dei bandi regionali pubblicati dal 1° al 7° biennio-ex lege 
457/78 e 67/88 e ai sensi dei DD.DD. 304/2008 e 306/2008, in riferimento al precedente impegno n. 
7625/2012 assunto sul capitolo con D.D. 373/2012;  

 
2. di accreditare la suddetta somma di  € 629.733,64 a favore degli istituti di credito di cui all’allegato 

elenco “A”, sui rispettivi codici iban indicati nello stesso elenco, per contributi in c/interessi posti a 
carico della Regione Campania sulle somme erogate dagli stessi istituti di credito nel 2° semestre 
2016 sui mutui agevolati in ammortamento alla data del 31/12/2016; 

 
3. di riportare di seguito, in attuazione del D.lgs 23 giugno 2011 n. 118, la stringa concernente la  

codificazione della transazione elementare, come definita dal medesimo decreto: 
 

 
 
Capito 
lo 

 
 
Missio
ne 

 
 
Progra
mma 

 
 
Ti 
tolo 

 
Macro 
Aggrega
to 

 
V  livello piano 
dei  conti 

C       

C    CO 
       FOG 

Cod. 
identificat
ivo spesa 
UE 

SIOPE 
codice 
Bilancio 

SIOPE 
codice 
Gestionale 

 
2405 

 
08 

 
02 

 
3 

 
303 

 
3.03.03.04.999 

 
06.1 

 
8 

 
2.05.02 

 
2523 

 
4. di precisare che il presente provvedimento non rientra nella casistica di cui agli articoli 26 e 27 del 

D.Lgs n. 33/2013; 
 
5. di precisare, altresì, che il presente provvedimento rientra nei limiti stabiliti dalle Delibere di G.R. n. 

52/2016, n. 181/2016 e n. 596/2016 in ordine al mantenimento degli equilibri di bilancio della 
Direzione Generale 53.09 - Governo per il Territorio;  

 
6. di inviare il presente atto: 
 6.1  all’Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza; 
            6.2  al Dipartimento n. 53 delle Politiche Territoriali; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 

 
 

            6.3  alla Direzione Generale per il Governo del Territorio; 
6.4  alla Direzione  Generale  per  le  Risorse  finanziarie  n. 13,  U.O.D. 04  per  gli  adempimenti 

                   consequenziali;  
6.5  agli Istituti di Credito convenzionati; 
6.6  al B.U.R.C. per  la  pubblicazione. 

    
           

                                                                       dr. Giulio Mastracchio   
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016


	BURC n. 87 del  19 Dicembre 2016

